REQUERIMENTO Nº. 064/2023                       Em, 02 de junho de 2023.

Exmª. Srª. MARLI DE MEDEIROS DANTAS

MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O Edil que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente REQUERER depois de ouvido o Plenário, solicitando a Mesa

Diretora da Câmara Municipal, que seja feita a adesão ao concurso público nos

cargos aqui da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN.

JUSTIFICATIVA

Tal reivindicação se faz necessária tendo em vista que existe cargos que

necessitam ser concursados e, nada mais do que proveitoso que faça adesão a

carona no concurso público da Prefeitura Municipal, afim de diminuir os gastos da

Câmara Municipal.

Certo de contar com a sensibilidade da Mesa Diretora da Câmara Municipal

na sua execução antecipo meus agradecimentos.

 Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal

de Carnaúba dos Dantas-RN, em 02 de junho de 2023.

________________________________
MARCELO DE MEDEIROS DANTAS

Vereador Proponente